OBRA DE ENGENHARIA,  CONSISTENTE NA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES 
HABITACIONAIS MCMV – FNHIS, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 
990490/2025/MCIDADES/CAIXA, FIRMADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA CIDADES E O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.863.287,38 (DOIS MILHÕES, 
OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS). 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO. 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO.

[...]

Físico-Financeiro (Anexo IV) e demais exigências estabelecidas neste Edital. 

1.3. O valor máximo que o Município de Euclides da Cunha Paulista se propõe a 
pagar pela execução da totalidade dos serviços objeto desta Concorrência, perfaz o 
importe de R$ 2.863.287,38 (dois milhões, oitocentos e sessenta e três mil, duzentos e 
oitenta e sete reais e trinta e oito centavos). 

2. DA CONSULTA, ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÕES 

2.1. O Edital da Concorrência Eletrônica e seus anexos poderão ser adquiridos pelos 
interessados através de download no site da Prefeitura 
(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) ou da BLL (www.bllcompras.com).